
1-------V------ -

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

от 05.03.2024 г. № 132

г. Кола

Об итогах проведения муниципального этапа регионального конкурса
«Педагогический триумф - 2024»

В соответствии с приказом Управления образования администрации Кольского 
района от 27.12.2023 г. № 704 «О проведении муниципального этапа регионального 
конкурса «Педагогический триумф - 2024» в целях повышения престижа 
педагогических профессий, выявления, поддержки и поощрения творчески 
работающих педагогов, распространения эффективного педагогического опыта в 
системе образования Кольского района в период с 18 января по 05 марта 2024 года 
состоялся муниципальный этап регионального конкурса «Педагогический триумф- 
2024» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие пять педагогов из образовательных учреждений: 
МБОУ «Верхнетуломская СОШ», МБОУ «Кольская СОШ», МБОУ «Молочненская 
СОШ», МБОУ «Кильдинская ООШ», МБДОУ № 100 г. Кола.

В ходе Конкурса проведены следующие конкурсные испытания: 
«Профессиональное портфолио», «Моя педагогическая находка», «Защита 
группового/подгруппового занятия/фрагмента урока участника конкурса», 
«Профессиональные кейсы», «Слово педагогу».

На основании решения жюри конкурса приказываю:
1.По итогам муниципального этапа регионального конкурса «Педагогический 

триумф - 2024»:
1.1.Наградить дипломом победителя и денежной премией в размере 50000 

(пятьдесят тысяч) рублей:
- Латынцеву Аксану Юриевну, учителя-дефектолога МБДОУ № 100 г. Кола.



1.2. Наградить дипломом призера и денежной премией в размере 20000 
(двадцать тысяч) рублей:

- Симонову Алёну Ивановну, педагога-психолога МБОУ «Кильдинская

- Зайцеву Ксению Владимировну, педагога-психолога МБОУ 
«Верхнетуломская СОШ».

2. Руководителям МБОУ «Верхнетуломская СОШ» (Иванову В.О.), МБОУ 
«Кольская СОШ» (Ярмолич О.К.), МБОУ «Молочненская СОШ» (Еникеевой А.А.), 
МБОУ «Кильдинская ООШ»» (Смирновой Е.Н.), МБДОУ № 100 г. Кола (Дегтяр 
Л.В.) поощрить педагогов, принявших участие в Конкурсе.

3. Руководителю МБДОУ № 100 г. Кола (Дегтяр Л.В.) направить для участия 
в номинации «Учитель - дефектолог Мурманской области-2024» регионального 
конкурса «Педагогический триумф-2024» Латынцеву Аксану Юриевну, учителя- 
дефектолога.

4. Руководителю МБОУ «Кильдинская ООШ» (Смирновой Е.Н.) 
направить для участия в номинации «Педагог-психолог Мурманской области-2024» 
регионального конкурса «Педагогический триумф-2024» Симонову Алёну 
Ивановну, педагога-психолога.

5. Приказ Управления образования администрации Кольского района от 
27.12.2023 г. № 704 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса 
«Педагогический триумф - 2024» снять с контроля как выполненный.

ООШ»;

Заместитель начальника 
управления образования О.И. Михалева




